
 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

 

Zápis z 7. setkání pracovní skupiny MAP IV pro rovné příležitosti 

     Termín konání: 3. 3. 2025 16.00 – 19.00 

     Místo konání: ZŠ Stoliňská, Stoliňská 823/16, Praha 9  

 

Přítomní:   

 

- realizační tým (RT MAP IV): Jana Černoušková, Lenka Štiková, Eva Březinová 

- členové pracovní skupiny (PS): viz prezenční listina 

Body jednání: 

Úvodní zahájení, stručné představení přítomných a sdílení aktualit z vlastní praxe, neformální 

diskuse. 

Dále:  

1. Sdílení aktuálního průběhu projektu MAP IV a aktivit, které budou do konce projektu 

MAP IV (srpen 2025) v plánu realizace:  

Vzdělávací aktivity pro pedagogy – diskuse o tématech, která by byla aktuální a naplňovala cíle 

v rámci MAP IV zaměřené mj. na inovativní způsoby výuky.  

Členové pracovní skupiny navrhují navázání na již proběhlý workshop AI pro pedagogy 

lektorovaný Mgr. Karlem Šimečkem, pedagogem DDM Horní Počernice. Mgr. Šimeček bude 

realizačním týmem MAP požádán o organizaci AI pro pedagogy pro pokročilé/ pro interaktivitu 

bude využita IT učebna ZŠ Stoliňská, což zajišťuje maximální efektivitu praktického zkoušení 

a okamžité interakce. Děkujeme ZŠ Stoliňská za tuto příležitost.  

Při 6. setkání PS MAP IV vyjádřila Mgr. Josefová, ZŠ Ratibořická ochotu sdílet v rámci 

workshopu svou expertízu v rámci používání deskových a jiných her pro rozvoj klíčových 

kompetencí a rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti a pregramotnosti. I toto téma je 

zajímavé pro pedagogy MŠ, ZŠ, proto realizační tým MAP osloví Mgr. Josefovou s prosbou o 

realizaci tohoto workshopu.  

Na tyto vzdělávací aktivity bude odeslána pozvánka nejen členům PS, ale prostřednictvím 

ředitelů MŠ, ZŠ k dispozici také všem ostatním pedagogům. O kurz AI mají historicky zájem 

také členové PS z řad rodičů a volnočasových zařízení, pozvánka bude odeslána i jim. Realizace 

květen-červen 2025. 

2. Organizace neformálního setkání pedagogů 1. tříd ZŠ a pedagogů MŠ z Horních 

Počernic 

Na základě iniciativy pedagogů MŠ a prvního stupně ZŠ bude 19. 3. 2025 organizováno od 

16.00 do 18:00 setkání nad tématem: Sdílení dobré praxe a aktivit, které vedou k úspěšnému 



 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

 

vstupu do 1. třídy.  Cílem je potkání na osobní úrovni a sdílení detailů, jakým způsobem probíhá 

příprava v MŠ na vstup do 1. třídy ZŠ, a naopak jak vypadají první dny a měsíce v 1. třídě ZŠ, 

na čem nejvíce záleží, kde se můžeme vzájemně potkat, na co se zaměřit a jak, pomůcky, které 

jsou trendy, obavy, požadavky. Pozvány všechny MŠ a ZŠ z Horních Počernic.  Akce proběhne 

v ZŠ Stoliňská. 

3. Informování o akci MČ Praha 20 Den Země  

Finanční podpora z projektu MAP IV bude směřována také do realizace workshopů v rámci 

MČ Praha 20 realizovanou akcí Den Země, workshopy a jejich program naplňující inovativní 

didaktické postupy zajišťuje odbor školství UMČ Praha 20. Všechny MŠ a ZŠ budou k účasti 

na této akci ÚMČ pozvány.  

4. Poděkování zástupkyně Divadla Horní Počernice za financování divadelního 

představení edukativního charakteru zejména pro hodiny Dějepisu a Občanské 

výchovy, které bylo podpořeno MAP IV a využito ZŠ. Zpětná vazba je velmi pozitivní 

jak ze strany žáků, tak pedagogů. Doprovodná práce pedagogů vedla k rozvoji 

inovativních didaktických metod a rozvoji klíčových kompetencí žáků s důrazem na 

kritické myšlení a reflexi.  

 

5. Konzultace strategických dokumentů: aktualizace Akčního plánu vzdělávání MČ Praha 

20, https://www.pocernice.cz/rodice-a-deti/map-mc-praha-20/ Finální místní akční plán 

vzdělávání, aktualizace leden 2023.   

 

6. Revize vize uvedené v Akčním plánu – členům PS předložená vytištěná Vize s žádostí 

o její analýzu a revizi – doplnění, změnu. Diskuse ve skupinkách (15 minut individuální 

práce). Dále diskuse nad vizí. Členové PS nemají k vizi zásadních připomínek, kromě 

toho, že ji vnímají jako maximalistickou a ideální, přičemž v její faktické realizaci vidí 

několik problémů zasahující všechny aktéry vzdělávání. Diskuse nad tímto tématem, 

ovšem ve výsledku vize dle členů PS nezaznamenala významné změny a jako vizi ji 

doporučují takto ponechat nadále.  

 

7. Revize SWOT analýz, původně uvedených v Akčním plánu 

PS požádána o revizi SWOT analýz původních témat uvedených v Akčním plánu, byť 

pro účely změn dle pravidel pro MAP IV budou SWOT zaměřeny na jiná témata, je 

důležité pro reflexi znát postoje a názory na stávající, v Akčním plánu uvedené, SWOT 

analýzy, které můžeme i v nově revidovaném dokumentu použít jako doprovodnou část 

analytického textu a aktualizovat je. Diskuse ve skupinkách nad vytištěnou SWOT 

analýzou (15 minut individuální diskuse v týmech). Revidovány postupně 3 SWOT 

analýzy.  

 

https://www.pocernice.cz/rodice-a-deti/map-mc-praha-20/


 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

 

8. Stručné informování o nadcházejících zápisech do 1. tříd ZŠ – stručná reflexe odhadu 

počtu dětí a přístup jednotlivých ZŠ k organizaci zápisů.  

 

9. Diskuse nad tématy spojenými s inkluzí – náročnost práce pedagoga, asistenta 

pedagoga, spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou. Zamyšlení nad 

tématem žáků nadaných jako možnou slabinou vzhledem k důrazu na práci s žáky se 

znevýhodněním na opačném pólu spektra. Sílení zkušeností.  

 

10. Informování o tom, že bude realizována PS pro financování a bude ředitelům MŠ, ZŠ, 

ZUŠ předána prosba o aktualizaci údajů pro Akční plán, členové PS vyzvání pro 

součinnost zejména s ohledem na plánování uvnitř týmů MŠ, ZŠ ohledně aktivit, které 

by byly vhodné uvést do implementačního plánu, event. i s přesahem pro možný MAP 

V o jehož realizaci na základě podmínek, které budou zveřejněny pravděpodobně 

v červnu 2025 rozhodne MČ Praha 20. Veškeré tipy a podněty prosíme zaslat na email 

MAP IV, nebo připravit k předání a sdílení na poslední setkání pracovních skupin, které 

nás čeká v rámci projektu MAP IV s organizací pravděpodobně květen/začátek června 

s tím, že pozvánky budou odeslány. Podrobnější debata k tomuto bodu.  

 

Poděkování za setkání s tím, že k dalšímu setkání PS budou všichni obeslání opět s žádostí o 

šíření informace mezi kolegy.  

V Praze dne 4. 3. 2025  

Zapsala: Jana Černoušková, členka RT MAP IV 

 


